
 
 

 

 

k|b]z ;"rgfsf] xs ;DjGwL P]g, @)&^, sf] bkmf % -!_ / ;"rgfsf] xs 

;DjGwL lgodfjnL @)^% sf] bkmf -#_ adf]lhd  

:jt M k|sfzg ul/Psf] ljj/0f  

 

 

 

 

 

 

 

 

@)*@ ;fn d+l;/ ! ut] b]lv @)*@ kmfu'g d;fGt ;Dd ;Dkflbt c:ktfnsf] d'Vo–d'Vo 

lqmofsnfkx? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

afudtL k|b]z ;/sf/ 

:jf:Yo dGqfno 

:jf:Yo lgb]{zgfno 

rf}tf/f c:ktfn, l;Gw'kfNrf]s 

 



 
 

 

 

rf}tf/f c:ktfn l;Gw'kfNrf]s  

!= kl/ro 

l;Gw'kfNrf]s lhNnf, rf}tf/f ;fFufrf]su9L gu/kflnsf–% df cjl:yt rf}tf/f c:ktfn, o; If]qsf] k|d'v 

:jf:Yo ;]jf k|bfos ;+:yf xf] . hg;+Vof b[li6sf]0fn] 7"nf] / ef}uf]lns b[li6sf]0fn] r'gf}tLk"0f{ If]qsf nflu 

rf}tf/f c:ktfnn] bL3{sfnb]lv ;'ne, ;dfj]zL / u'0f:t/Lo :jf:Yo ;]jf k|bfg ub}{ cfPsf] 5 . 

lj=;+= @)#! df :yfkgf ePsf] o; c:ktfnsf] gfddf xfn !# /f]kgL @ cfgf ! bfd If]qkmnsf] ;/sf/L hUuf 

/x]sf] 5 . ;'?cftL cjlwdf lhNnf c:ktfnsf] ¿kdf !% z}ofdf ;Lldt ;]jf k|bfg ub}{ cfPsf] c:ktfnn] 

sfnfGt/df cfˆgf] ;+/rgf, ;]jf If]q, dfgj ;+;fwg tyf ef}lts k"jf{wf/df pNn]vgLo ljsf; ub}{ cfPsf] 5 . 

 

@= P]ltxfl;s k[i7e"ld / ljsf;qmd 

:yfkgfsfndf lhNnf :t/sf] c:ktfnsf] ¿kdf ;~rfngdf /x]sf] rf}tf/f c:ktfnn] :yfgLo txsf] 

k'gM;+/rgfkl5 rf}tf/f ;fFufrf]su9L gu/kflnsf cGtu{t ;+rfng kfPsf] lyof] . kl5 lj=;+= @)&% df afudtL 

k|b]z ;/sf/, ;fdflhs ljsf; dGqfnon] o; c:ktfnnfO{ l;Gw'kfNrf]s lhNnf :t/Lo rf}tf/f c:ktfnsf] 

¿kdf gfds/0f ub}{ k|b]z:t/Lo c:ktfnsf] dfGotf lbPsf] xf] . 

@)&@ ;fnsf] ljgfzsf/L e"sDkn] c:ktfnsf] k'/fgf] ;+/rgf k"0f{ ¿kdf Wj:t agfPkl5, g]kfn ;/sf/ / rLg 

;/sf/aLr ePsf] ;Demf}tf cg';f/ lrlgofF lgdf{0f sDkgLn] cTofw'lgs k"jf{wf/;lxtsf] #( j6f ;'ljwf ;DkGg 

sf]7f;lxtsf] gofF ejg ePsf] / ;Dk"0f{ ;]jf gofF ;+/rgfaf6 g} ;~rfng eO/x]sf] 5 . 

 

#= ;+/rgf / ;+u7gfTds Joj:yf 

@)&% kl5 c:ktfnsf] ;+u7gfTds ;+/rgf pNn]vgLo ¿kdf lj:tf/ ul/Psf] 5 . afudtL k|b]z dlGqkl/ifb\sf] 

ldlt @)*)÷)(÷)# sf] lg0f{o cg';f/ o; c:ktfnnfO{ %) z}ofdf :t/f]Gglt ul/Psf] xf] . o;;Fu} ;+u7g 

;+/rgf / b/aGbL;d]t lj:tf/ ul/+b} c:ktfndf xfn s'n ^# hgfsf] b/aGbL :jLs[t ul/Psf] 5 . o; c:ktfnn] 

;]s]G8/L …PÚ n]ansf] c:ktfn cGtu{t Go"gtd ;]jf dfkb08 -MSS_ sf] ;"rsfÍ cg';f/ (# k|ltzt k|fKtfÍ 

NofO{ afudtL k|b]zleq k|yd :yfg xfl;n ug{ ;kmn ePsf] 5 . c:ktfndf b/jGbL cg';f/ kbk'tL{ gx'g' ;fy} 

b/jGbL cg';f/sf] :jf:YosdL{ tyf sd{rf/L dfqn] c:ktfn ;+rfng ug{ g;lsg] ePsf]n] c:ktfn ljsf; 

;ldlt nufPtsf] cGo sfo{qmdsf] ;|f]taf6 :jf:YosdL{ tyf cGo sd{rf/Lx¿ s/f/ ;]jfdf lnO{ ;]jf ;'rf¿ ub}{ 

cfPsf] 5 . 

c:ktfnsf] sfd, st{Jo / clwsf/M 

• :jf:Yo ;+:yfsf] Joj:yfkg / ;~rfng ;DaGwL sfo{ ug]{ . 

• :jf:Yo ;+:yfsf] ljsf; / lj:tf/sf nflu gLlt, of]hgf tyf sfo{qmd th{'df ug]{ . 

• :jf:Yo ;+:yfsf] Joj:yfkg ;ldltsf] jflif{s ah]6 / sfo{qmd :jLs[t ug]{ . 

• :jf:Yo ;+:yfsf] ef}lts ;DklQsf] lgdf{0f, ljsf;, lj:tf/, /]vb]v, ;+/If0f tyf dd{t ;Def/ ug]{ . 

•  :jf:Yo ;+:yfaf6 k|bfg ul/g] ;]jfsf] ;~rfng ;'wf/ / lj:tf/sf nflu cfjZos kg]{ ;|f]t / ;fwgsf] 

klxrfg tyf vf]lh ug]{ . 

• alx/Ë tyf cGt/Ë lrlsT;f nufotsf :jf:Yo ;]jf, k|of]uzfnf ;]jf, Od]lh+u ;]jf, kmd]{;L ;]jf, 

/lhi6«];g tyf cGo :jf:Yo ;]jf pknAw u/fP jfkt z'Ns jf 5'6 lgwf{/0f ug]{ jf lgMz'Ns :jf:Yo 

;]jf pknAw u/fpg] s'/fsf] lg0f{o ug]{ . 

• :jf:Yo ;+:yfsf] Jofj:yfkg ;ldltsf] cfˆg} cfo kof{Kt ePdf ;f] cfoaf6 Joxf]g]{ u/L ;]jf, lgwf{/0f 

jf lj:tf/ ug]{ . 

• :jf:Yo ;+:yfdf eP u/]sf sfo{x?sf] ;ldIff ug]{, k|ltj]bg ug]{ / cfjZos lg0f{o lng] . 



 
 

 

 

• :jf:Yo ;+:yfsf hgzlQmsf] j[lQ ljsf;sf nflu cfjZos sfo{ ug]{ . 

• dGqfnon] :jf:Yo ;]jf Joj:yfkg ;DaGwdf lbPsf] cfb]z, lgb]{zg sfo{Gjog ug]{ . 

• :jf:Yo ;+:yfsf] p2]Zo k|flKtsf] nflu cfjZos kg]{ cGo sfo{x? ug]{ u/fpg] . 

rf}tf/f c:ktfn ;+rfng tyf Joj:yfkg ;ldlt M ;+lIfKt kl/ro  
c:ktfnsf] ;fwg >f]t Joj:yfkg / kl/rfng ul/ u'0f:tl/o :jf:Yo ;]jf k|bfg ug{, :jf:Yo ;]jfsf] la:tf/, 

ljsf; / k|efjsf/Ltf a9fO{ gful/snfO{ u'0f:t/Lo :jf:Yo ;]jfsf] k|Tofe"lt lbO{ c:ktfn ;+rfng ug{ ljutdf 

c:ktfn ljsf; tyf ;xof]u ;ldlt /x]sf]df lj=;+= @)^) kmfNu'g ^ ut] b]lv c:ktfn ljsf; ;ldltdf 

?kfGt/0f ul/Psf] kfOG5 . ;+3Lotf sfof{Gjog ePkl5 of] c:ktn k|b]z ;/sf/ dftxt /xg uof] . :jf:Yo tyf 

hg;+Vof dGqfnosf] ldlt @)&%÷)$÷)^ sf] dlGq kl/ifbsf] lg0f{ofg';f/ >fj0f @)&% b]lv ;Dk"0f{ ljsf; 

;ldltx? lj36g sf] ;fy} ;fdflhs ljsf; dGqfno, afudtL k|b]z sf] ldlt @)&%÷)$÷!) sf] lg0f{ofg';f/ 

c:ktfnsf d]l8sn ;'kl/6]08]06 sf] cWoIftfdf tby{ ;ldlt u7g eO{ lgoldt sfo{ ;+rfng ub}{ cfO/x]sf] / 

ldlt @)&% sflQ{s #) ut] afudtL k|b]z ;/sf/ dlGqkl/ifbsf] lg0f{o cg';f/ æk|b]z leqsf c:ktfnsf] 

;+rfng / Joj:yfkg cfb]z @)&%Æ :jLs[t eO{ sfof{Gjogdf cfPsf]df ldlt @)*!÷)*÷@$ ut] k|b]z :jf:Yo 

;+:yf ;+rfng tyf Joj:yfkg ;ldlt ;DaGwL lgodfjnL @)*! k|sflzt eO{ gofF c:ktfn ;+rfng tyf 

Joj:yfkg ;ldlt u7geO{ sfo{ ;Dkfbg eO{/x]sf] 5 . ljleGg sfo{sfndf c:ktfn ;+rfng tyf Joj:yfkg 

;ldltdf /x]sf kbflwsf/Lx?sf] ljj/0f cg';'rL @ df /flvPsf] 5 eg] ;ldltsf] sfd, st{Jo / clwsf/ 

lgDgfg';f/ /x]sf] 5 M  

!= c:ktfnsf] Joj:yfkg / ;~rfng ug]{ . 

@= c:ktfnsf] ljsf; cfjZos ;DaGwdf bL3{sfnLg tyf cNksfnLg gLlt, of]hgf tyf sfo{qmd th{'df u/L 

sfof{Gjog ug]{ jf u/fpg] .  

#= ;ldltsf] jflif{s ah]6 / sfo{qmd :jLs[t ug]{ . 

$=  c:ktfnsf] ef}lts ;DklQsf] /]vb]v, ;+/If0f tyf dd{t ;Def/ ug]{ .  

%=  c:ktfnaf6 k|bfg ul/g] ;]jfsf] ;~rfng, ;'wf/ / lj:tf/sf nflu cfjZos kg]{ ;|f]t / ;fwgsf] klxrfg 

tyf vf]hL ug]{ . 

^= jlx/Ë tyf cGt/Ë lrlsT;f ;]jf, k|of]uzfnf tyf cGo ;]jf pknAw u/fP jfkt z'Ns lgwf{/0f ug]{ . 

&= c:ktfndf u/]sf sfo{sf] ;ldIff ug]{ / cfjZos lg0f{o lng] .  

*=  hgzlQmsf] j[lQ ljsf;df cfjZos sfo{ ug]{ . 

(=  ;ldltsf] sfo{ ;~rfngsf] nflu cfjZostf cg';f/ pk;ldlt jf sfo{6f]nL u7g u/L To:tf] pk;ldlt jf  

sfo{ 6f]nLsf] sfd, st{Jo / clwsf/ tyf sfo{ljlw tf]Sg] .  

!)=  ;ldltsf] p2]Zo k|flKtsf] nflu cfjZos kg]{ cGo sfo{ dGqfnosf] :jLs[tL lnO{ ug]{, u/fpg] . 

!!= c:ktfnsf] nflu cfjZos ;|f]t tyf ;fwg Joj:yf ug]{ . 

!@= c:ktfnsf] ;]jf z'Ns lgwf{/0f ug]{ .  

!#= cfly{s ?kdf c;xfo tyf c;Ifd dflgg] la/fdL ;DaGwL dfkb08 tof/ ug]{ . 

!$= cfly{s ?kdf c;xfo tyf c;Ifd dflgg] la/fdL sf] nflu lgM z'Ns pkrf/sf] Joj:yfkg ug]{ . 

!%= tf]lsP adf]lhdsf] cGo sfo{x? ug]{ . 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

c:ktfnsf] ;ª\u7g ;+/rgf, sd{rf/Lsf] ;+Vof Pjd\ sfo{ ljj/0f  
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न्ट

शल्य चिककत्सा शाखा

जनिल मेडिससन शाखा

हािड जोनी शाखा

स्त्री तथा प्रसुती िोग शाखा

बालिोग शाखा

मानससक िोग शाखा

िेडियोलोजी शाखा

दन्तिोग शाखा

किजजयोथिापी शाखा

नससडङ शाखा

प्रयोगशाला शाखा

मेडिकल िेकिडि शाखा

िामेसी शाखा

आचथडक प्रशासन शाखा

प्रशासन शाखा



 
 

 

 

%) z}of c:ktfnsf] nflu afudtL k|b]z ;/sf/4f/f :jLs[t :yfoL sd{rf/Lsf] b/jGbL ljj/0f 

l;=g+= kb tx ;]jf ;d"x b/jGbL 

;+Vof 

sfo{/t  l/Qm  

:yfoL s/f/  

! d]l8sn ;'kl/6]G8]G6 ९/१० :jf:Yo  !   ! 

@ s=h=lkmlhl;og ९/१० :jf:Yo d]l8l;g !   ! 

# s= cA:6«]l6l;og tyf 

ufOg]sf]nf]lhi6 

९/१० :jf:Yo cA;=ufO{g] !   ! 

$ s= k]8Lof6«]l;og  ९/१० :jf:Yo k]l8of6«LS; !   ! 

% s= cyf]{k]l8S; ;h{g ९/१० :jf:Yo ;h{/L÷cyf]{ !  !  

^ s= hg/n ;h{g ९/१० :jf:Yo ;h{/L !   ! 

& d]l8sn clws[t ८ :jf:Yo h=x]=;= ^ ! $ ! 

* 8]G6n ;h{g ८ :jf:Yo 8]lG6«:6L !  !  

( gl;{ª clws[t  ७ :jf:Yo hg/n gl;{ª !  !  

!) d]l8sn Nofj 6]Sgf]nf]lhi6  ७ :jf:Yo d]=Nof=6] ! !   

!! Pg]:y]l6s ;xfos  ५ :jf:Yo ljljw ! !   

!@ kmfd]{;L ;xfos ५ :jf:Yo kmfd]{;L ! !   

!# jfof]d]l8sn 6]lSgl;og ५ :jf:Yo ljljw ! !   

!$ :6fkm g;{ ५/६/७ :jf:Yo hg/n gl;{ª !$ !@ @  

!% Nofj 6]lSgl;og ५/६/७ :jf:Yo d]=Nof=6] # #   

!^ x]Ny cl;:6]G6 ५/६/७ :jf:Yo x]=O= # #   

!& /]l8of]u|fkm/ ५/६/७ :jf:Yo /]l8of]u|fkmL @ @  – 
!* d]l8sn /]s8{; ;'k/efOh/ ५/६/७ :jf:Yo ljljw ! !   

!( ;xfos÷clws[t  ५/६ k|zf;g ;f=k|= ! !   

@) ;xfos÷clws[t ५/६ k|zf;g n]vf ! !   

@! 8fs{?d ;=÷/]l8of]u|fkm/ ५/६ :jf:Yo /]l8of]u|fkmL ! !   

@@ 8]G6n xfOh]lg:6 ४/५/६ :jf:Yo 8]lG6«:6L !  !  

@# ;xfos sDKo'6/ ck/]6/  ४ k|zf;g ljljw !  !  

@$ ;xfos ४/५ k|zf;g ;f=k|= !   ! 

@% c=g=dL÷k=x]=g;{ ४/५/६ :jf:Yo s=g= @ ! !  

@^ c=x]=j=÷x]=c ४/५/६ :jf:Yo x]=O= @ ! !  

@& Nof=c=÷Nof=6]= ४/५/६ :jf:Yo d]=Nof=6]= !  !  

@* :jLk/ -sf=;xof]uL_ >]0fL ljlxg k|zf;g ;f=k|= !! @ (  

 ^# ## @# & 

 s}lkmot M 

 :yfoL – ## hgf  

 :jLs[t :yfoL b/jGbL s/f/ M @# hgf  

 l/Qm kb M & hgf 

 

 

 



 
 

 

 

rf}tf/f c:ktfn ;+rfng tyf Joj:yfkg ;ldlt tyf cGo s/f/ tkm{ sf sd{rf/L x?sf] b/jGbL ljj/0f 

l;=g+= kb tx ;]jf ;d"x sfo{/t sfo{s|d 

! MDGP gjf}+ :jf:Yo – ! 5fqj[lQ s/f/ 
@ cyf]{k]l8s ;h{g gjf}+ :jf:Yo cyf]{ @ 5fqj[lQ s/f/ 

# dfgl;s /f]u ljz]if1 gjf}+ :jf:Yo – ! 5fqj[lQ s/f/ 

$ d]l8sn clws[t cf7f} :jf:Yo h=x]=;= ^ 5fqj[lQ s/f/ 

% 8]G6n ;h{g cf7f} :jf:Yo 8]G6«L; ! 5fqj[lQ s/f/ 

^ gl;{ª clws[t ;ftf} :jf:Yo h=g= @! 5fqj[lQ s/f/ 

& kmfd]{;L clws[t ;ftf} :jf:Yo kmfd]{;L @ 5fqj[lQ s/f/ 

* clK6l;og clws[t ;ftf} :jf:Yo – ! 5fqj[lQ s/f/ 

( ;xfos sDKo'6/ ck/]6/ rf}yf]÷kfFrf} k|zf;g ljljw ! ljsf; ;ldlt 

!) :6fkm g;{ kfFrf} :jf:Yo h=g= ! OCMC sfo{qmd 

!! x]Ny cl;:6]G6 kfFrf} :jf:Yo x]=O{= ! P=cf/=6L= 

!@ lkmlhof]y]/fkL ;xfos kfFrf} :jf:Yo – ! ljsf; ;ldlt 

!# Nofa cl;:6]G6 rf}yf] :jf:Yo Kofyf]nf]hL @ MNH sfo{qmd 

!$ kmfd]{;L ;xfos kfFrf} :jf:Yo kmfd]{;L ! ljsf; ;ldlt 

!% sfof{no ;xfos rf}yf] k|zf;g ;fdfGo k|zf;g @ ljsf; ;ldlt 

!^ SSU ;xhstf{ rf}yf] :jf:Yo – @ 

;fdflhs ;]jf OsfO{ 

;+rfng 

!& sfof{no ;xof]uL >]0fL ljlxg k|zf;g – * 

:jLs[t c:yfoL b/jGbL 

,Go'6«]zg, MNH sfo{qmd 

!* xn'sf ;jf/L rfns >]0fL ljlxg Æ ;fdfGo k|zf;g @ 

:jLs[t c:yfoL b/jGbL 

,ljsf; ;ldlt 

!( ;'/Iff uf8{ >]0fL ljlxg – – @ ljsf; ;ldlt 

hDdf %$ 
 

s}lkmot  

• 5fqj[tL s/f/ M #^ hgf -cyf]{k]l8s ;h{g @, MDGP !, dfgl;s /f]u ljz]if1 !, d]l8sn clws[t ^, 8]G6n 

;h{g !, gl;{ª clws[t @!, kmfd]{;L clws[t @, clK6l;og clws[t @_  

• sfo{qmdx? M !) hgf -x]Ny cl;:6]G6 !,:6fkm g;{ !, Nofj cl;:6]G6 @,SSU ;xhstf{ @, sfof{no ;xof]uL $ _  

• :jLs[t c:yfoL b/jGbL M % hgf -! hgf xn'sf ;jf/L rfns, $ hgf sfof{no ;xof]uL_ 

• c:ktfn ;+rfng tyf Joj:yfkg ;ldlt M * hgf -lkmlhof]y]/fkL ;xfos !, sfof{no ;xfos @, ;xfos sDKo'6/ 

ck/]6/ !, kmfd]{;L ;xfos !, xn'sf ;jf/L rfns !, ;'/Iff uf8{ @_ 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

O= zfvfut sfo{ ljj/0f 

s= k|zf;g zfvf 

• c:ktfnsf] ;a} ;]jf / ultljlwnfO{ Jojyfkg ug]{ . 

• hgzlQmsf] b/aGbL, lgo'lQm, ;?jf, kb:yfkgf, a9'jf tyf :t/j[l4 ;DaGwL Joj:yfkgsf] sfo{ ug]{ . 

• sd{rf/Lsf] b/aGbL ljj/0f tyf sd{rf/L clen]v /fv] . 

• sd{rf/Lx¿sf] sfo{ljj/0f, sfo{;Dkfbg d"NofÍg, ljbf tyf cjsfz tyf ljefuLo sf/jfxL, JolQmut 

kmfOn cBfjlws, clen]v tyf Joj:yfkg ug]{ . 

• ;Ë7gfTds ;+/rgf k|zf;g ;'wf/sf sfo{x¿ ug]{ . 

• :jf:Yo ;]jfsf ljleGg kbsf] a9'jfsf] nflu ;lrjfno ;DaGwL sfo{ ug]{ . 

• ;fdfGo k|zf;g ;d"xsf sd{rf/Lx¿sf] ;'k/Lj]If0f, clen]v, sfo{;Dkfbg d"NofÍg ug]{ . 

• cfGtl/s k|zf;g, sfof{no Joj:yfkg, ;/;kmfO / cfjZos ef}lts Joj:yf ug]{ . 

• sfof{nosf] Kof8, 5fk / xflh/Lsf] ;'/lIft k|of]u ug]{ . 

• ljleGg a}7sx?sf] pko'Qm Joj:yfkg / lg0f{o k'l:tsfsf] ;'/Iff ug]{ . 

• cfGtl/s sd{rf/L k|zf;g, cfGtl/s sfo{ ljefhg, xflh/L, labf, /dfgf, kfnf] kx/f, v6gk6gsf] 

Joj:yfkg ug]{ . 

• ;]jf s/f ÷ Hofnfbf/L / cGo sd{rf/Lsf] Dofb yfk ;DaGwdf ;dod} hfgsf/L u/fpg] . 

• sfof{no ejg, kl/;/, ;jf/L ;fwgx¿sf] dd{t;+ef/ tyf Joj:yfkg ug]{ . 

•  lhG;L Joj:yfkg, dd{t ;Def/ sfo{ ug]{ . 

•  lhG;L ;fdfgsf] cfk"lt{ tyf Joj:yfkg, lhDdf tyf /]vb]v, ;+ef/, ;+/If0f, lg/LIf0f tyf k|ltj]bg 

;DaGwL sfo{x¿ ug]{ . 

•  ;DktL ljj/0f ;DaGwL sfo{ . 

• k|zf;gnfO{ r':t b'?:t / k|efjsf/L agfO l56f], rfl/tf] P+j ;j{z'ne ?kdf ;]jf tyf sfo{;Dkfbg ug{ 

u/fpg ;xof]u ug]{ . 

• cfjZostf cg';f/ cGo k|zf;lgs sfo{ ug]{ . 

• tf]lsPsf] cGo sfo{x? ug]{ . 

 

v= cfly{s k|zf;g zfvfM 

• sfof{nosf nflu cfly{s Joj:yfkg / cfly{s k|zf;g ;DalGw sfo{ug]{ . 

• c:ktfnsf] ljQLo Joj:yfkg, ah]6 lgdf{0f / vr{sf] kf/blz{tfnfO{ ;'lglZrt ug]{ . 

• cfGtl/s tyf clGtd n]vf kl/If0f u/fpg] . 

• a]?h'sf] nfut /fv] tyf a]?h' km5\of}6 ug]{ u/fpg] . 

•  cfly{s k|zf;g ;DaGwL dfl;s tyf jflif{s clen]v /fv] / ljj/0f tyf k|ltj]bg tof/ ug]{ . 

• cfly{s sfo{ljlw lgofdfjnL cg';f/ sfo{ / cfly{s k|zf;g;Fu ;DalGwt /fo ;Nnfx k|bfg ug]{ / 

cfO{kg]{ cGo cfly{s k|zf;lgs sfo{x? ug]{ . 

 

 



 
 

 

 

u= kmfd]{zL zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u sIf tyf cfsl:ds sIf cfjZos kg]{ cf}ifwL tyf cf}ifwLhGo ;fdfu|Lsf] 

of]hgf agfpg], vl/bsf] Joj:yf ldnfpg] . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u sIf tyf cfsl:ds sIf cfjZos kg]{ cf}ifwL tyf cf}ifwLhGo ;fdfu|Lsf] 

Jojl:yt?kdf ljlqmsf] Joj:yf ug]{ . 

• :jf:Yo ljdfsf nflu cfjZos cf}ifwLsf] Joj:yf ug]{ . 

• cf}ifwL tyf cf}ifwLhGo ;fdfu|Lsf] clen]vsf] /fv], tYofÍ k|zf]wg tyf ljZn]if0f ug]{ / cfjZostf 

klxrfgdf k|of]u ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

3= d]l8sn /]s8{; zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u sIf tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] la/fdLx?sf] clen]v ;DalGwt zfvfaf6 

lng] . 

• ljsl;t k|ljlwsf] k|of]u u/L sDKo'6/df cfwfl/t clen]v Joj:yfkg ug]{ . 

• clen]vsf] k|zf]wg tyf ljZn]if0f ug]{ . 

• c:ktfnn] lbPsf] ;]jfsf] dfl;s, rf}dfl;s / jflif{s k|utL ljj/0f tof/ ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

ª= k|of]uzfnf zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u sIf tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] lj/fdLx?nfO{ lrlsT;sf] k|]l:sK;g 

cg';f/ b}lgsk|of]uzfnf ;]jfx? k|bfg ug]{ . 

• k|of]zfnf;Fu ;DalGwt clen]v Joj:yfkg ug]{ . 

• cfjZos cf}hf/ pks/0fsf] dfu, pkof]u ;fy} clen]v Joj:yfkg ug]{ . 

•  la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df ;]jf;Fu ;DalGwt ;No lrlsT;f ;]jf k|bfg ug]{ 

;xof]u ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

r= gl;{ª zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] la/fdLx?nfO{ b}lgs k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ ;xof]u 

ug]{ . 

• cGt/+u sIfdf egf{ ePsf lj/fdLx?sf] /fli6«o k|f]6f]sn cg';f/ b}lgs / lgoldt ;]jf k|bfg ug]{ tyf 

clen]v Joj:yfkg ug]{ . 

• gl;{Ë ;]jf k|bfg ug]{ cfjZos cf}hf/ pks/0fsf] dfu, pkof]u ;fy} clen]v Joj:yfkg ug]{ . 



 
 

 

 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df ;]jf;Fu ;DalGwt zNo lrlsT;f ;]jf k|bfg ug]{ ;xof]u 

ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

5= lkmlhof]y]/fkL zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• 3fOt] ckf+utf jf zf/Ll/s sdhf]/ ePsf la/fdLnfO{ y]/fkL lbg] . 

• ;h{/Lk5L la/fdLsf] k'gf:yfkdf ;'lglZrt ug{ d2t ug]{ . 

• df+;k]zL, xf8 / hf]gL{;DaGwL ;d:of ;'wf/ ug{ ljleGg cEof; l;kmfl/; ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] lj/fdLx?nfO{ lkmlhof]y]/fkL;Fu ;DalGwt 

lj/fdLx?nfO{ b}lgs k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df ;]jf;Fu ;DalGwt ;No lrlsT;f ;]jf k|bfg ug]{ 

;xof]u ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

•  cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

h= bGt/f]u zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] la/fdLx?nfO{ cfpg] bGt /f]u;Fu ;DalGwt 

la/fdLx?nfO{ b}lgs k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

•  lj/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df ;]jf;Fu ;DalGwt zNo lrlsT;f ;]jf k|bfg ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

em= /]l8of]nf]hL zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] lj/fdLx?nfO{ lrlsT;sf] k|]l:sK;g cg';f/ 

b}lgs /]8Lof]nf]hL ;]jfx? h:t} PS;–/] o" P;hL ;]jf k|bfg ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df ;]jf;Fu ;DalGwt ljifodf k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{ . 

•  cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

•  cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

c= dfgl;s /f]u zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] dfgl;s/f]u;Fu ;DalGwt la/fdLx?nfO{ b}lgs 

k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df dgf]k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{ . 



 
 

 

 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

6= afn /f]u zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] afn/f]u;Fu ;DalGwt lj/fdLx?nfO{ b}lgs 

k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df zNolqmof zfvf;Fu ;dGjo / ;xof]udf ;Nolqmof 

;]jf k|bfg ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

7= :qL tyf k|;"lt /f]u zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] :jL/f]u tyf k|;'tL;Fu ;DalGwt lj/fdLx?nfO{ 

b}lgs k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df k|;'tL zNolqmof ;]jf k|bfg ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

8= xf8{ hf]gL{ zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] xf8 hf]gL{;Fu ;DalGwt lj/fdLx?nfO{ b}lgs 

k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cfwf/df xf8 hf]gL{ zNolqmof ;]jf k|bfg ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

9= hg/n d]l8l;g zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] lj/fdLx?nfO{ b}lgs k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ 

ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cwf/df ;Nolqmof ;]jf k|bfg ug]{ . 

• cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

0f= zNo lrlsT;s zfvfM 

• zfvf;Fu ;DalGwt lrlsT;s tyf sd{rf/LnfO{ b}lgs ?kdf kl/rfng ug]{ . 



 
 

 

 

• c:ktfnsf] alx/+u, cGt/+u tyf cfsl:ds sIfdf cfpg] ;No lrlsT;f;Fu ;DalGwt lj/fdLx?nfO{ 

b}lgs k/LIf0f, lgbfg, pkrf/ ug]{ . 

• la/fdLsf] cfjZostf x]/L k|fyldstfsf] cwf/df ;Nolqmof ;]jf k|bfg ug]{ . 

• cGo zfvfdf jf cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0fug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

b= Odh]{G;L zfvfM 

• @$ ;} 306f Ps hgf lrlsT;s / Kof/fd]l8ssf] cg8\o"l6 ;]jf tyf cfjZostf cg';f/ ljz]if1 

lrlsT;sx? cgsndf /xg] . 

• Odh]{G;L zfvfdf cfpg] la/fdLx?sf] tTsfn hfFr tyf pkrf/ ug]{ . 

• w]/} la/fdLx? Ps}k6s cfpFbf rfksf] lgoGq0f / Joj:yfkg ug]{ . 

• rf]6k6s nfu]sf lj/fdLx?sf] nflu k|f/lDes ;Nolqmof ug]{ . 

• PS; /] tyf k|of]uzfnf ;]jf @$;} 306f ;~rfngsf] Joj:yf ug]{ . 

• cfkm"eGbf dflyNnf] ;+:yfdf k|]if0f ug{'kg]{ ePdf k|]if0f ug]{ . 

• PDa'n]G; ;]jfsf] Joj:yfkg ug]{ . 

• cGt/zfvf ;dGjo ug]{ tyf zfvf;Fu ;DalGwt cGo sfo{ ug]{ . 

3= ;fdflhs ;]jf OsfO{ 

• ;fdflhs ;]jf PsfO -:yfkgf tyf ;+rfng_ lgb]{lzsf, @)&* -kl/dfh{g, @)&(_ adf]lhdsf sfo{x? 

ug]{ . 

g= :jf:Yo ladf O{sfO{ 

• :jf:Yo ladf Pg @)&$ / lgodfjnL @)&% adf]lhdsf sfo{x? ug]{ . 

 

c:ktfndf af6 k|bfg ul/g] ;]jfx? 

rf}tf/f c:ktfn l;Gw'kfNrf]s lhNnfsf] ;b/d'sfd rf}tf/f ;fFufrf]su9L gu/kflnsf j8f g+= % df cjl:yt 

%) z}ofsf] k|fb]lzs c:ktfn xf] . o; c:ktfnjf6 k|bfg ul/g] ;]jfx? tlkzn cg';f/ /x]sf] ;Dk"0f{ 

;]jfu|fxLx?df hfgsf/L u/fOG5 . 

$= k|d'v :jf:Yo ;]jf If]qx¿ 

$=!= alx/+u ;]jf -OPD_ 

xKtfsf] ^ lbg ;~rfng x'g] alx/+u ;]jfdf ljleGg ljz]if1 ;]jfx¿ pknAw 5g\ . oxfF ;]jf k|jfx eO/x]sf k|d'v 

;]jfx¿ o:tf 5g\ M 

• ;fdfGo lrlsT;f ;]jf 

• hg/n ;h{/L ;]jf -ljz]if1 ;lxt_ 

• xf8hf]gL{ tyf gzf /f]u ljz]if1 ;]jf 

• dfgl;s :jf:Yo ljz]if1 ;]jf  

• gfs, sfg, 3fF6L -ENT_ ;]jf -dlxgfdf Ps k6s_ 

• 5fnf /f]u ljz]if1 ;]jf -dlxgfdf Ps k6s_ 



 
 

 

 

• bGt -Dental_ ;]jf 

• hg/n lkmlhl;og ;]jf  

• cfFvf ;]jf  

$=@= cGt/+u ;]jf -IPD_ 

%) z}ofsf] ;+/rgf;Fu} cGt/+u ;]jfdf ;d]t Jofks ;'wf/ ul/Psf] 5 . la/fdLnfO{ egf{ u/fO{ bL3{sfnLg ;]jf, 

lgu/fgL tyf pkrf/ ;]jf k|bfg ul/G5 . 

$=#= cfsl:ds ;]jf M  @$ ;} 306f ;~rfngdf /x]sf] cfsl:ds ;]jf -Emergency Service_ dfkm{t t'?Gt 

pkrf/ cfjZos la/fdLnfO{ ;]jf lbOG5 . o;df k|fylds pkrf/b]lv ljz]if1 k/fdz{;Ddsf ;]jf pknAw 5g\ . 

$=$= zNolqmof ;]jf -Surgical Service_ M  ;fdfGob]lv ljz]if zNolqmof ;]jf pknAw 5. bIf hgzlQm / 

cfjZos pks/0fsf] k|of]u ub}{ ;dod} zNolqmof ;]jf k|bfg ul/G5 . 

$=%= k|;"lt ;]jf -Maternity Services_ M  ue{jtL dlxnf tyf gjhft lzz'sf] ;]jf nlIft k|;"lt sIf 

;';lHht 5 . ;'/lIft k|;"lt tyf gjhft :ofxf/df rf}tf/f c:ktfn Ps k|d'v s]G› xf] . 

$=^= /]l8of]nf]hL ;]jf 

• PS;–/] 

• lel8of] PS;–/] -Ultrasound_ h:tf /]l8of]nf]lhsn ;]jfx¿ ;~rflnt 5g\ . 

$=&= k|of]uzfnf ;]jf M  /Qm, d"q, dn tyf cGo gd"gfsf] k/LIf0f;DaGwL ;]jf pknAw u/fOG5 . /f]usf] oyfy{ 

klxrfgdf k|of]uzfnf ;]jfsf] dxTjk"0f{ e"ldsf /xFb} cfPsf] 5 . 

$=*= lkmlhof]y]/fkL ;]jf M cfGtl/s rf]6k6s, gzf, xf8 / :gfo' ;d:ofdf lkmlhof]y]/fkL ;]jfn] /fxt k'¥ofpg] 

sfo{ ul//x]sf] 5 . 

$=(= x]df]8fonfOl;; ;]jf M d[uf}{nf /f]uLx¿sf nflu x]df]8fonfOl;; ;]jf pknAw u/fOPsf] 5, h'g o; If]qsf] 

nflu hLjg/Ifs ;'ljwf xf] . 

$=!)= @$ ;} 306f kmfd]{;L ;]jf M c:ktfndf pknAw cf}iflw kmfd]{;L sfp06/af6 ;'ne ¿kdf pknAw u/fOG5 

. cf}iflwsf] u'0f:t/ ;'lglZrt ug{ lgoldt lgu/fgL ul/G5 . 

 

%= ;~rfngdf /x]sf k|d'v sfo{qmdx¿  

rf}tf/f c:ktfndf ljleGg ;/sf/L tyf ;fem]bf/ sfo{qmdx¿sf] ;kmn sfof{Gjog x'Fb} cfPsf] 5 . tLdWo] k|d'v 

sfo{qmdx¿ lgDgfg';f/ 5g\ .  

%=!= cfdf ;'/Iff sfo{qmd -CEONC_ M @$ ;} 306f ;~rfng x'g] of] sfo{qmd ;'/lIft k|;"lt tyf gjhft ;]jf 

;'lglZrt ug{ nlIft 5 . 

%=@= Psåf/ ;+s6 Joj:yfkg s]G› -OCMC_ M n}+lus lx+;f tyf kfl/jfl/s lx+;f kLl8tnfO{ tTsfn ;]jf lbg] 

s]G› @$ ;} 306f ;+rfngdf /x]sf] 5 . 

%=#= zL3| s'kf]if0f k'g:yfkgf sfo{qmd M s'kf]if0fsf] lzsf/ ePsf afnaflnsfnfO{ kf]if0f k'g:yf{kgf ;]jf k|bfg 

ul/G5 . 

%=$= PrcfO{eL k/fdz{ tyf pkrf/ ;]jf -ART_ M PrcfO{eL ;+qmldtx¿nfO{ k/fdz{, cf}iflw / :jf:Yo lgu/fgL 

k|bfg ul/G5 . 

%=%= Ifo/f]u pkrf/ ;]jf M Ifo/f]u Mycobacterium tuberculosis hLjf0f'sf sf/0f x'g] ;+qmfds /f]u xf], 

h;n] k|foM kmf]S;f]nfO{ c;/ u5{ . o;sf] nIf0fdf nuftf/ vf]sL, /ut;lxt skm, tf}n 36\g' / /flt kl;gf cfpg' 

kb{5g\. o;nfO{ ^–( dlxgf lg/Gt/ cf}iflw ;]jgåf/f k"0f{ ¿kdf lgsf] kfg{ ;lsG5 . 

%=^= :jf:Yo aLdf sfo{qmd M  :jf:Yo aLdf sfo{qmd cGtu{t ;]jf lng] aLldt gful/sn] sd vr{df ;]jf k|fKt 

ug{ ;S5g\ . 

%=&= ;fdflhs ;]jf OsfO{ M cfly{s cj:yf sdhf]/ ePsf JolQmx¿nfO{ lgMz'Ns jf ;x'lnot ;]jf k|bfg ug]{ 

Joj:yfkg ul/G5 . 



 
 

 

 

%=*= d'VodGqL hgtf :jf:Yo k/LIf0f sfo{qmd M gful/ssf] lgoldt :jf:Yo k/LIf0f tyf hgr]tgf clej[l4sf] 

p2]Zon] of] sfo{qmd ;+rfngdf 5 . 

%=(= dft[ tyf lzz' :jf:Yo lSnlgs -MCH_, kl/jf/ of]hgf / ;'/lIft ue{ktg ;]jf M dft[lzz' :ofxf/, kl/jf/ 

lgof]hg tyf ;'/lIft ue{ktg ;DaGwL ;]jfx¿ lgoldt ;~rfngdf 5g\ . 

%=!)= gjhft lzz' l:qmlgª sfo{qmd -Neonatal Screening Programme_ M gjhftdf x'g] ;Defljt 

hGdhft /f]ux¿sf] klxrfgsf nflu l:qmlgª ;]jf pknAw 5 . 

c:ktfnsf] ;]jf k|bfg ug]{ lgsfosf] zfvf / lhDd]jf/ clwsf/L M  

s|=;+= zfvf lhDd]jf/ clwsf/L s}lkmot  

! c:ktfn lgb]{zs÷d]=;' 8f=?b|dl0f e08f/L   

@ k|zf;g÷e08f/ zfvf  lnnfw/ yfkfdu/÷k'?;f]td s'df/ bf;   

# cfly{s k|zf;g zfvf  pk]Gb| k|;fb l/hfn   

$ afn/f]u zfvf  8f= /ljGb| /fh kf08]  

% :qL /f]u tyf k|;"lt /f]u zfvf  8f= /ljGb| /fh kf08]÷ 8f= ;'Gb/ j]sf]h"  

^ xf8 hf]gL{ zfvf  8f= lbjfs/ ;'j]bL   

& hg/n d]l8l;g zfvf  8f= /ljGb| /fh kf08]  

* zNo lrlsT;f zfvf  8f= /ljGb| /fh kf08]÷8f= ;'/]z b'nfn  

( dfgl;s /f]u zfvf  8f= cIftf pns÷8f= ;'Gb/ j]sf]h"  

!) bGt /f]u zfvf  8f= ljZj b+ufn   

!! gl;{ª zfvf /ljgf lzNksf/ ÷ /lGhtf >]i7   

!@ k|of]uzfnf zfvf  l;tf >]i7   

!# Odh]{G;L zfvf  ;'lgn s'df/ ofbj  

!$ d]l8sf] lnun 8f= /l:dtf kf}8]n  

!% x]df]8fonfOl;; 8f= ljj]s >]i7  

!^ kf]if0f k'g:yfkgf s]Gb| 8f= l;GhLg l3ld/]   

!& kmfd]{;L zfvf  ;'l:dtf tfdfª  

!* Pd=l;=Pr= zfvf  l;tf >]i7   

!( cfFvf zfvf  k|z+;f 9'ª\ufgf   

@) d]l8sn /]s8{ zfvf  /]zd ;]g 7s'/L   

@!  lkmlhof]y]/fkL zfvf  cGhgf u'?ª  

@@ /]l8of]nf]hL zfvf  ;'lgn s'df/ zfx   

@# :jf:Yo ljdf OsfO{ ljj]s >]i7  

@$ ;fdflhs ;]jf PsfO k'?;f]td s'df/ bf;   
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c:ktfnn] k|bfg ug]{ ;]jf cg';f/sf] z}of ljj/0f  
:jLs[t ;+Vof       M  %) 

xfn ;+rfngdf /x]sf] hDdf z}of  M  ^@ 

 

Description Total  Description Total 

Sanctioned beds  50 Geriatric/Nutrition Rehabilitation centre 5 

Total operational beds 62 Pediatric  6 

In Patient Department 32 Dialysis 5 

Medicine  8 CAC /PAC/ OCMC 4 

Maternity 7 Surgical 6 

ICU beds  OT beds 4 

NICU beds  विपन्न नागरिकका लागग शैया संख्या  5 

SNCU 5 Grand Total  62 

Emergency 7   
        

c:ktfnjf6 ;+rflnt PDj'n]G;÷zj axfg ;+Vof  

PDa'n]G;                    M   ! j6f 

zj afxg         M  ! j6f  

 

@)*@ >fj0f ! ut] b]lv @)*@ kmfu'g d;fGt ;Ddsf] c:ktfnjf6 ;]jflng]x?sf] lj/fdLsf] ;+Vof 

SN Types of Service Shrawan Bhadra Ashoj Kartrik Mangsir Poush Magh Falgun Total 

1 Total Number of Patient 4553 4558 4576 3617 3803 3996 4146 3665 32914 

2 OPD 4038 4086 3727 3094 3392 3596 3688 2945 28566 

3 Ortho OPD 523 575 459 531 500 591 623 457 4259 

4 Physiotherapy 92 86 56 51 96 92 85 89 647 

5 Eye 269 274 176 167 188 256 264 202 1796 

6 Dental 468 393 384 361 337 346 312 281 2882 

7 Emergency 515 472 849 523 411 400 458 720 4348 

8 
MCH 109 113 113 95 104 113 93 78 818 

MCH ANC 53 52 52 42 42 41 40 44 366 

9 Major Surgery 3 14 11 6 7 8 12 7 68 

10 Intermediate Surgery 13 4 3 1 2 4 10 5 42 

11 Minor Surgery 184 244 174 143 130 185 137 136 1333 

12 

Total Admission 111 113 105 54 83 75 79 88 708 

General Ward(Admission) 90 89 87 47 62 56 58 72 561 

Maternity(Admission) 21 24 18 7 21 19 21 16 147 

13 

Total Discharge 106 109 112 54 78 74 74 92 699 

General Discharge 87 84 92 49 58 57 53 75 555 

Maternity Discharge 19 25 20 5 20 17 21 17 144 

14 

Total Refer 51 48 110 61 54 41 46 55 466 

i). ward Refer 23 15 19 6 10 11 8 12 104 

ii).Emergency Refer 28 33 91 55 44 30 38 43 362 

15 

Total Delivery 16 14 12 5 14 17 15 14 107 

i). Normal Delivery 13 10 7 4 9 13 14 10 80 

ii). CS 3 4 5 1 5 4 1 4 27 

iii). Vacuum Delivery 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 

Total Abortion 1 7 0 2 5 2 1 0 18 

i). CAC 1 5 0 2 4 2 0 0 14 

ii). PAC 0 2 0 0 1 0 1 0 4 

17 X-ray 740 810 830 646 736 761 845 794 6162 

18 USG 209 222 137 141 226 201 173 93 1402 



 
 

 

 

19 ECG 457 394 410 356 345 353 352 383 3050 

20 Laboratory(Person) 1711 1653 1634 1331 1513 1554 1536 1518 12450 

21 Laboratory(Test) 15004 15948 13132 12022 13819 13869 14395 15640 113829 

22 Dialysis (session) 26 26 34 34 33 34 31 32 250 

23 SNCU 2 3 1 1 1 3 0 2 13 

24 SSU 97 133 98 69 64 67 90 79 697 

25 DOTS 13 13 8 9 10 10 10 10 83 

26 ART 85 85 85 88 88 88 88 88 695 

27 Brought Death  1 2 1 0 0 0 1 1 6 

28 Emergency Death 1 0 0 0 0 1 0 1 3 

29 Inpatient Death 0 1 0 0 2 0 0 0 3 

30 

OCMC 8 3 1 1 2 4 1 2 22 

New 8 3 1 0 2 4 1 2 21 

Follow Up 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

31 

Total Medicolegal 60 44 91 40 13 51 49 42 390 

i). Postmartum 6 6 10 1 4 5 3 2 37 

ii). Injury  32 22 49 22 5 34 26 26 216 

iii). Drunkenness 22 16 32 17 4 12 20 14 137 

32 Total inpatient Days 333 322 284 189 263 269 315 325 2300 

33 Bed Occupancy Rate 34.69 33.54 29.58 19.69 27.4 28.02 32.81 33.85 29.94 

34 Average length of stay 3.14 2.93 2.54 3.5 3.37 3.64 4.26 3.53 3.36 

35 Throughput of inpatients 3.47 3.53 3.28 1.69 2.59 2.34 2.47 2.88 2.78 

36 Inpatient sex Ratio 0.49 0.45 0.53 0.42 0.53 0.72 0.51 0.77 0.55 

37 Hospital bed turnover rate 3.31 3.44 3.5 1.69 2.44 2.31 2.31 2.88 3.12 

 

c:ktfndf ePsf d'Vo pknJwLx? -Hospital Major Achivements_ 

!= ljz]if1 ;]jf lj:tf/ tyf kx'Fr j[l4 

• rf}tf/f c:ktfn / 6]s' c:ktfnaLr ;Demf}tf u/L dlxgfdf @ k6s ljz]if1 ;]jf ;~rfng -lkmlhl;og, 

afn/f]u, 5fnf tyf of}g/f]u_ 

• xf8{hf]gL{, dfgl;s :jf:Yo -Psychiatry_, MDGP nufotsf ljlzi6Ls[t ;]jfx¿ lgoldt ;~rfng 

• :yfgLo :t/df ;xh / kx'Frof]Uo ljz]if1 ;]jf pknAw eO{ /]km/nsf] bjfa sd ePsf] .  

• ;]jfsf] u'0f:t/ jf9\b} / la/fdLx¿sf] ;Gt'li6 pRr /x]sf] .  

 

@= :jf:Yo ;]jf ;+/rgf tyf pks/0fdf ;'wf/ 

• cTofjZos d]l;g/L tyf pks/0fx¿sf] vl/b k|lqmof cl3 a9fO{ ;]jf u'0f:t/df j[l4 

• 8fonfOl;; ;]jf lj:tf/ u/L la/fdLnfO{ lg/Gt/ / ;xh ;]jf 

• Microbiology Laboratory ;'ljwf yk, h;n] /f]u klxrfgdf j}1flgs k/LIf0fsf] kx'Fr a9fOPsf] 

• Nofj, Odh]{G;L tyf IPD ;]jfdf k|of]u x'g] pks/0fx¿sf] ;j]{If0f / cefj ;"rL tof/ . 

• USG With Echo Machine h8fg ePsf] .  

• c:ktfndf ;f}o{ phf{sf] Joj:yfsf] nflu E–Tender  eO cfjZos k|s[of cufl8 j9L;s]sf] . 

 

#= kf/bzL{ tyf cfw'lgs k|zf;lgs k|0ffnL 

• cf}ifwL tyf cf}iflwhGo ;fdu|Lsf] nflu ljB'tLo vl/b -E–procurement_ k|lqmof cufl8 a9fO{ 

kf/blz{tf ;'lglZrt . 

• k"0f{ O{–xflh/L k|0ffnL nfu", sd{rf/Lsf] ;dodf pkl:ylt  

• sd{rf/Lsf nflu clgjfo{ kf];fs / kl/ro kq Joj:yf 

• c:ktfnsf] cfGtl/s sfo{of]hgf / SOP -Standard Operating Procedure_ lgdf{0f k|lqmofsf] 

yfngL 

 

 



 
 

 

 

$= dfgj ;|f]t Joj:yfkg ;'b[9Ls/0f 

• clwstd l/Qm b/aGbLx¿sf] kbk"lt{ ePsf] .  

• gofF sd{rf/Lx¿sf] nflu cled'lvs/0f tyf lhDd]jf/L k|bfg ul/Psf] .  

• ljefuLo ;dGjo / bfloTj ljefhg :ki6 kfb}{ sfo{Ifdtf j[l4 

 

%= ;]jf Joj:yfkg tyf tYofÍ k|0ffnL ;'wf/ 

• dfl;s 8]6f k|df0fLs/0f -Monthly Data Verification_ df EWARS 8]6f ;dfj]z 

• la/fdLx¿sf] tYofÍ, d]l8sn /]s8{ tyf sfuhft Joj:yfkg /fd|f];Fu clen]lvt 

• OPD, IPD, Nofj, kmfd]{;L nufot ;a} ;]jfsf] l8lh6n jf Jojl:yt 8f6f k|0ffnL 

• tYofÍ ljZn]if0faf6 lg0f{o–lgdf{0fdf ;xhtf  

 

^= u'0f:t/Lo ;]jf k|j4{gsf kxnx¿ 

• lgoldt Morning Conference ;~rfng, h;n] lSnlgsn lg0f{o / ;dGjodf ;'wf/ 

• Infection Prevention and Control -IPC_ df ;'wf/sf kxn 

• la/fdLx¿sf u'gf;f] Joj:yfkg -Grievance Handling_ k|0ffnL alnof] 

• ljz]if :jf:Yo lzlj/, hfu/0f tyf k/fdz{ sfo{qmdx¿ ;+rfng 

• Quality Assurance k|lqmof -QA_ cufl8 a9fpg] kxn 

&= la/fdL–d}qL jftfj/0f ljsf; 

• ;xh / ;'/lIft ;]jf k|bfg ug{ cfjZos ;+/rgfut ;'wf/ 

• c:ktfnsf] :jR5tf, ;/;kmfO tyf jftfj/0fLo :jf:Yodf ;'wf/ 

• la/fdLsf] rfkcg';f/ ;]jf sfpG6/ / Joj:yfkg ;xh agfOPsf] 

• ckf+utf, h]i7gful/s tyf ljkGg la/fdLnfO{ ;xof]u ;xh agfO{sf]  

 

*= ;]jf k|jfx / kx'Fr lj:tf/ 

• la/fdLnfO{ pkrf/ lnP/ 3/ kmls{Fbf cfjZos :jf:Yo lzIff÷sfpG;]lnª clgjfo{ ul/Psf] . 

• hg:jf:Yo sfo{qmd;Fu c:ktfn ;]jfx¿ ;dGjo ub}{ dft[–lzz' :jf:Yo ;]jf k|efjsf/L agfOPsf] . 

 

(= cfkTsfnLg -Emergency_ ;]jf ;'b[9Ls/0f 

• Odh]{G;L ;]jfdf triage system k|efjsf/L ¿kdf nfu" . 

• @$ ;} 306f cfsl:ds ;]jf  

• Odh]{G;L :6fkmnfO{ Life–Saving Skills -BLS/ACLS_ tflndsf] Joj:yfkg . 

 

!)= la/fdL ;'/Iffdf ;'wf/ -Patient Safety Initiatives_ 

• Medication Safety Protocol nfu"—cf}ifwL ljt/0f q'l6 Go"g . 

• High–risk la/fdLsf nflu ljz]if lgu/fgL ul//x]sf] .  

• Infection Control Committee ;lqmo, lgoldt lgu/fgL tyf l/kf]l6{ª 

 

!!= ;]jfdf gjk|jt{g -Innovation in Service Delivery_ 

• l8lh6n 6f]sg k|0ffnL tyf OPD–sfpG6/ Joj:yfkg ;'wf/sf] yfngL . 

• kmfd]{;L ;]jfdf stock update system ;~rfng, cefj tyf Dofb ;dfKt x'g] cf}ifwL lgoGq0f . 



 
 

 

 

• c:ktfnsf] cfGtl/s ;+rf/ k|0ffnL -inter–departmental communication_ SMART and 

paperless agfpg] kxn . 

 

!@= ;fd'bflos :jf:Yo;DaGwL kxn 

• :jf:Yo lzIff, kf]if0f, dfgl;s :jf:Yo tyf NCD -Non–Communicable Diseases_ sf ljifodf 

;d'bfo :t/df lgoldt hfu/0f sfo{qmd . 

• cfktsfnLg tof/L -Emergency Preparedness_ ;DaGwL hgr]tgf sfo{qmd . 

 

!#= Ifdtf ljsf; tyf tflnd 

• lrlsT;s, g;{ / sd{rf/Lx¿nfO{ lg/Gt/ capacity building training lbg] Joj:yf . 

• Quality Improvement, Record–keeping, Infection Control, Emergency Care 

nufot ljifodf cBfjlws tflnd . 

• gofF :6fkmsf nflu cled'vLs/0f -Orientation_ lgoldt ul/Psf] . 

  

!$= ljQLo kf/blz{tf / ;+:yfut ;'zf;g 

• ;a} vr{÷cfo k|0ffnL Jojl:yt 9+un] n]vfhf]vf . 

• c:ktfnsf] ;DklQ tyf pks/0fsf] …Asset Management RecordÚ cBfjlws . 

• ljQLo sfo{;Dkfbgdf lgoldt cfGtl/s cg'udg . 

 

!%= ;]jf–u'0f:t/ d"Nof+sg -Quality Improvement_ 

• la/fdLsf] k|ltlqmof -patient feedback_ ;+sng / ;'wf/sf sfo{x¿ tTsfn nfu" . 

• la/fdLsf] cf};t k|tLIff ;do 36fpg ;'wf/ of]hgf nfu" . 

• dft[–lzz' d[To' ;dLIff tyf ;]jf–u'0f:t/ ;'wf/sf :ki6 sfo{of]hgf . 

 

ljleGg ;]jf k|bfg ug{ lgwf{/0f u/]sf] ;]jf z'Ns 

TICKETING & INPATIENT PARASITOLOGY 

  EMERGENCY TICKET 100 1 URINE RME 75 

  OPD TICKET 20 2 STOOL RME 75 

  OPD FOLLOW UP 10 3 UPT 100 

 EHS OPD (MO) 200 4 STOOL OCCULT BLOOD  120 

 EHS OPD (Conssultant) 400 5 URINE ACETONE 110 

INPATIENT ADMISSION CHARGE 75 6 SEMEN ANALYSIS 300 

 BED CHARGE PER DAY 25 7 SPUTUM FOR AFB 0 

HDU  HDU DEPOSIT 8000 8 K-39 0 

 HDU  1200    

 NEBULIZATION 25    

OXYGEN OXYGEN CHARGE /HR 10 SEROLOGY 

Laboratory servicesChargeHEMATOLOGY 1 HIV1/HIV2 0 

1 CBC (TC,DC,PLT,RBC,HB,MCV,MCHC,MCH) 400 2 HBsAG 250 

2 TC 75 3 ANTI-HCV 350 

3 DC 75 4 VDRL 150 

4 HB 75 5 RA FACTOR 130 

5 PLATELET 100 6 CRP 130 

6 PCV 50 7 WIDAL 150  

7 RBC 100 8 ASO 150 

8 ESR 75 9 MANTOUX 125 



 
 

 

 

9 BLOOD GROUPING  100 Procedure Charge 

10 BT/CT 150 S.N.  Procedure  Rate 

11 PT/INR 300 1 Minor Dressing  50 

12 CROSS MATCH (COOMBS TEST) 400 2 Major Dressing  150 

13 MALARIA PARASITOLOGY 0 3 Minor surgery  250 

BIOCHEMISTRY 4 Minor surgery ( complex) 500 

1 BLOOD SUGAR ( RANDOM) 60 5 Posterior slab (short ) 200 

2 BLOOD SUGAR ( RANDOM) 60 6 Posterior slab (long) 400 

3 GRBS 60 7 cast charge (short ) 300 

4 BLOOD SUGAR ( FASTING) 60 8 cast charge (long ) 600 

5 BLOOD SUGAR ( POSTPRANDIAL) 60 9 foreign body removal  150 

6 OGTT 360 10 steroid injection single site  100 

7 SERUM UREA  175 11 steroid injection multiple site  250 

8 SERUM CREATININE 175 12 suture (major)> 5 300 

9 SODIUM 125 13 suture (minor)< 5 150 

10 POTASSIUM 125 14 CATHETERIZATION  150 

11 SERUM URIC ACID 175 Physiotherapy 

12 LIPID PROFILE 650 s.n. package rate 

13 TOTAL CHOLESTEROL 175 1 package  A 100 

14 TRIGLYCERIDE 175 2 Package B 150 

15 HDL 175 3 package C 200/250 

16 LDL 175 4 Physiotherapy (10 day Package) 790 

17 VLDL 175 5 Assistive divices deposite 2000 

18 LFT( TB/DB/SGPT/SGOT/ALP) 650 6 free for disabilities  0 

19 BILIRUBIN (TOTAL/DIRECT) 140 ECG/ USG/CTG 

20 SGPT(AST) 230 1 ECG 350 

21 SGOT(ALT) 230 2 CTG (NST) 300 

22 ALP 230 3 USG ABDOMEN/PELVIS 600 

23 TOTAL PROTEIN  275 4 USG OBSTERIC SCAN  600 

24 SERUM ALBUMIN 275 5 USG ANOMALY SCAN 1200 

25 TROPONIN I 650 6 USG NECK & THYROID  800 

26 HBA1C 600 7 USG SCROTUM & INGUINAL 800 

27 TFT 1200 8 USG TRANSVAGINAL  1200 

28 VITD 1500 X-Ray 

29 CKMB 1000 1 X-Ray LS spine 400 

30 D-Dimer 1000 2 X-Ray Chest  400 

31 Troponin I 1350 3 X-Ray .................. 400 

32 PSA 1000    

33 CRP 600    
 

• bGt ;]jf z'Ns 
• ^) aif{ dflysf Ho]i7 gful/sx?nfO{ bGt ;]jf z'Nsdf @)Ü 5'6 k|bfg ul/Psf] 5 . 

S.N Procedure Price rate 20% Discount 

1 Iopar per film 150 30 

2 Adult extraction simple 150 30 

3 Adult extraction difficult 250 50 

4 Adult extraction complex 400 80 

5 Adult extraction surgical 800 160 

6 Impaction 1500 300 

7 Mucocele /fibroma excision 800 160 

8 Alveoplasty per quadrant 300 60 

9 Arch bar per arch 1500 300 



 
 

 

 

10 Dental suturing simple 400 80 

11 Dental suturing complicated 600 120 

12 Incision and drainage 300 60 

13 Dental suture removal 50 10 

14 Dental dressing /dry socket 200 40 

15 Minor dental surgical procedure 1000 200 

16 Pedo dental extraction topical 100 20 

17 Pedo extraction injection 150 30 

18 Removable space maintainer 1000 200 

19 Pedo acess opening 400 80 

20 Pedo bmp/cleaning 400 80 

21 Pedo obturation 400 80 

22 Pulpectomy 1200 240 

23 Fluroide applications 120 24 

24 Pedo prophylaxis 400 80 

25 Pedo gic /dcm 350 70 

26 Pit and fissure selant 400 80 

27 Atraumatic restorative treatment 350 70 

28 Full mouth supra-gingival scaling  500 100 

29 Full mouth supra and sub gingival scaling 800 160 

30 Root planning per tooth 200 40 

31 Splinting per tooth 400 80 

32 Splinting per sextant 1500 300 

33 Tooth grinding per sextant 300 60 

34 Tooth grinding per tooth 100 20 

35 Coronoplasty per tooth 200 40 

36 Adult RCT anterior 1500 300 

37 Adult RCT posterior 2500 500 

38 Adult close dressing 200 40 

39 Cervical restoration per tooth 150 30 

40 Cervical restoration whole mouth 1200 240 

41 Adult gic restoration 400 80 

42 Adult DCM 700 140 

43 Composite class 1 restoration small 500 100 

44 Composite class 1 restoration large 700 140 

45 Class 2 requring matrix band 1000 200 

46 Anterior esthetic restoration 1000 200 

47 Temporary crown 700 140 
 

  OPERATION CHARGE  
MINOR 

SN PROCEDURE CHARGE 

1 Excision of cysts, ganglion,lump , lymnnode, lipoma, skin papilloma, corn under 
LA ( single/ multiple ) 

500/1000 

2 Excision of ingrowing toe underdigital block 500 

3 wound debridement under LA ( small/ large ) 500/1000 

4 Skin suturing multiple, large 1000 

5 Foreign body removal  1000 

6 Repair split ear 1000 



 
 

 

 

7 True cut biopsy 1000 

8 Chest tube insertion under LA 1000 

9 Suprapubic catherization under LA 500 

10 Minor A 500 

11 Minor B 1000 

12 Minor C 2000 

INTERMEDIATE OPERATION CHARGE 

1 Circumcision under (LA/IVA) 6000 

2 Mesh repair / Inguinal hernia ( under LA/SA ) 8000 

3 Epigastrict hernia under LA/SA 6000 

4 Hydrocele operation under GA/SA 6000 

5 Hydrocele operation under LA 4000 

6 Herniotomy under IVA 8000 

7 Amputation 7000 

8 Large wound dressing / debridement under IVA/ SA 4000 

9 Fibroadenoma Excision ( single/ multiple ) ( LA/IVA ) 6000/8000 

10 I & D under SA /IVA eg. Ferineal abscess , Breast abscess 4000 

11 skin Graft under LA 4000 

12 Minilap 2000 

13 Release of tongue tie (Under GA) 4000 

14 Fistulotomy 5000 

15 Haemorrhoidectomy 6000 

16 Vasectomy 2000 

17 foreign body removal under IVA 3000 

18 Intermediate A 5000 

19 Intermediate B 8000 

20 Intermediate C 10000 

MAJOR OPERATION CHARGE 

1 Appendectomy 8000 

2 Emergency Fasciotomy 8000 

3 Exploration for obstructed hernia 12000 

4 Exploratory Laparotomy 15000 

5 Mesh repair incisional hernia 10000 

6 Rhomberg flap 10000 

7 Abdominal Hysterectomy 22000 

8 Vaginal Hysterectomy 20000 

9 Major A 12000 

10 Major B 15000 

11 Major C 18000 

12 Distal Radius Fracture -k-Wire Fixation 6000 

13 Distal Radius Fracture -Planting 7000 

14 Forearm Fracture - Planting 9000 

15 Pediatric Forearm Fracture- Tens Fixation 9000 

16 Supracondylar Humerus Fracture-CR+K-Wire Fixation 6000 

17 Supracondylar Humerus Fracture-OR+K-Wire Fixation 9000 

18 Supracondylar Humerus Fracture-OR+Planting 10000 

19 Humerus Fracture-Planting 10000 

20 Carpal, Metacarpal, Phalanges Fracture-K- Wire Fixation 5000 

21 Patella Fracture-Orif with TBW 9000 

22 Tarsal, Metatarsal,Phalanges Fracture-K-Wire Fixation 5000 

23 Implant Removal Nail 6000 

24 Implant Removal Plate 5000 

25 Implant Removal K-Wire 200 



 
 

 

 

26 Carpal Tunnel Release 6000 

27 Trigger Finger Release 4000 

28 Tendon Repair (Major) 6000 

29 Tendon Repair (Minor) 4000 

30 Debridement and Secondary Closure 4000 

31 Closed Reduction of Dislocation 4000 

32 Open Reduction of Dislocation 6000 

33 Root Block/ Epidural Steroid Injection 4000 

34 Long Bone Amputation/ Dysarticolation  8000 

35 Slab/ Cast  400/600 

36 Intra- Articular Injection 3500 

 

1 Procedure under Sedation 500 

2 Procedure under Spinal 1500 

3 Procedure under GA 2000 
 

rf}tf/f c:ktfn l;Gw'kfNrf]saf6 ;+rflnt PDj'n]G; ;]jfsf] ef8f b/  

qm=;+ :yfg ;]jf z'Ns ?= qm=;+ :yfg ;]jf z'Ns b/ 
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@( rf}tf/f–l;Dkfn–df]g]8fF8f @$)).– ^* rf}tf/f–sfdLv]t *)).– 

#) rf}tf/f–l;Dkfn @$)).– ^( rf}tf/f–e]8fjf/L (%).– 

#! rf}tf/f–uf}/ftL ()).– &) rf}tf/f–led6f/–;fFufrf]s–88'Fjf @))).– 

#@ rf}tf/f–:ofpn] !!)).– &! rf}tf/f– gl;{ª8fF8f –8f}7]–cr{n] !%)).– 



 
 

 

 

## rf}tf/f–lkkn8fF8f :s'n %)).– &@ rf}tf/f–af;vs{–nfdL8fF8f @#)).– 

#$ rf}tf/f–8fF8fjf/L jflgof d]8 ^)).– &# rf}tf/f–hnla/]–rgf}6]–sf7df08f}+ *))).– 

#% rf}tf/f–lkkn8fF8f–nNnf]ufFp !))).– &$ rf}tf/f–l;kf3f6–sf7df08f}+ ^&)).– 

#^ rf}tf/f–lkkn8fF8f–‰of8L !^)).– &% rf}tf/f–;]nfª #!%).– 

#& rf}tf/f–s'~rf]s–kf]v/] !*)).– &^ rf}tf/f–cf?jf]6] &)).– 

#* rf}tf/f–s'~rf]s–sf]68fF8f dflj @))).– && rf}tf/f–Ov'{–nfld8fF8f–lbk–d'nvs{ !))).– 

#( rf}tf/f–e]l8rf}/–kf8fFd?jf–kf6LufFp @$)).– &* rf}tf/f–lsl6g]–9'Ëfgf8fF8f @@)).– 

hl6n k|sf/sf] lj/fdLsf] nflu :jf:YosdL{ ;lxt hfg'k/]df yk %)).– ef8f nfUg]5 . 

 
rf}tf/f c:ktfn l;Gw'kfNrf]saf6 ;+rflnt zj afxfg ;]jfsf] ef8f b/  

qm=;+=  :yfg  ;]jf z'Ns ?=  qm=;+  :yfg  ;]jf z'Ns b/  
!  rf}tf/f–ahf/ xftf leq  800.–  $)  rf}tf/f–gjnk'/  7000.–  

@  rf}tf/f–5fk–d]nrf}/  1000.–  $!  rf}tf/f–P];]n'vs{  6500.–  
#  rf}tf/f–O{v' e~Hofª–kf]v/]  1500.–  $@  rf}tf/f–gjnk'/–Hofld/]  7500.–  
$  rf}tf/f–afhlj;f}gf  2000.–  $#  rf}tf/f–s'~rf]s v't'd]8fF8f  6500.–  
%  rf}tf/f–hNs]gL–x/]{8fF8f  2500.–  $$  rf}tf/f–b]p/fnL  1500.–  
^  rf}tf/f–;fFufrf]s–kfgLrf}/  3500.–  $%  rf}tf/f–s'lj08]–uf]Ndf  2500.–  
&  rf}tf/f–bf]nfn3f6  4000.–  $^  rf}tf/f–s'lj08]–l;dkfgL  3500.–  

*  rf}tf/f–nfdL8fF8f  5000.–  $&  rf}tf/f–afujhf/–5fk le/s'gf  2000.–  

(  rf}tf/f–w'nLv]n  6000.–  $*  rf}tf/f–sbdaf;–uf];'{  4000.–  

!)  rf}tf/f–eQmk'/  7000.–  $(  rf}tf/f–sbdjf;–l;/fgrf}/  5000.–  

!!  rf}tf/f–sf7df08f}+  8000.–  %)  rf}tf/f–sfsL{6f/  5000.–  

!@  rf}tf/f–tftf]kfgL–sf7df08f}+  18000.–  %!  rf}tf/f–;fFufrf]s–sfsL{5fk  5000.–  

!#  rf}tf/f–tftf]kfgL  13000.–  %@  rf}tf/f–;fgf]l;?jf/L  1500.–  

!$  rf}tf/f–afx|lj;]  8000.–  %@  rf}tf/f–;fgf]l;?jf/L–du'jf–kf}jf  2500.–  

!%  rf}tf/f–nfdf];fF3'–vf8Lrf}/–sf7df08f}  10000.–  %$  rf}tf/f–;fgf]l;?jf/L–g]kfg]–vfgLufFp  3000.–  

!^  rf}tf/f–vf8Lrf}/  6500.–  %%  rf}tf/f–ef]6l;kf–‰of8L  5500.–  

!&  rf}tf/f–an]kmL  6000.–  %^  rf}tf/f–led6f/  6000.–  

!*  rf}tf/f–hnlj/]–sf7df08f}+  12000.–  %&  rf}tf/f–l;kf–5fk8fF8f  6500.–  

!(  rf}tf/f–hnlj/]  4500.–  %*  rf}tf/f–7"nf]l;?jf/L  3000.–  

@)  rf}tf/f–d]nDrL–sf7df08f}  15000.–  %(  rf}tf/f–l;kf3f6  8000.–  

@!  rf}tf/f–d]nDrL  8000.–  ^)  rf}tf/f–afx'g]kf6L  8500.–  

@@  rf}tf/f–uf}/tL–nfdf6f]n–vqL6f]n  1500.–  ^!  rf}tf/f–Ov'{–g'g8fF8f  2000 .–  

@#  rf}tf/f–:ofpn]–wfpvfgL  2500.–  ^@  rf}tf/f–Ov'{–lrnfpg]  3000.–  

@$  rf}tf/f–:ofpn]–sftr]{  3000.–  ^#  rf}tf/f–kNnf]lubfg]  2500.–  

@%  rf}tf/f–sftr]{–;'s]{  3200.–  ^$  rf}tf/f–jNnf]lubfg]  2000.–  

@^  rf}tf/f–:ofpn]–efb\ufpF  2500.–  ^%  rf}tf/f–x'Gb|'ª,5q]8fF8f  1500.–  

@&  rf}tf/f–;fgf]cf]v/]gL  4500.–  ^^  rf}tf/f–afhf]v]t–sdL{6f]n  2000.–  

@*  rf}tf/f–7"nf]cf]v/]gL  6000.–  ^&  rf}tf/f–dflyNnf] ef]ufFp–efn'jg  2500.–  

@(  rf}tf/f–l;Dkfn–df]g]8fF8f  6500.–  ^*  rf}tf/f–sfdLv]t  2000.–  

#)  rf}tf/f–l;Dkfn  6000.–  ^(  rf}tf/f–e]8fjf/L  2000.–  

#!  rf}tf/f–uf}/ftL  1800.–  &)  rf}tf/f–led6f/–;fFufrf]s–88F'jf  4500.–  



 
 

 

 

#@  rf}tf/f–:ofpn]  2500.–  &!  rf}tf/f– gl;{ª8fF8f –8f}7]–cr{n]  3500.–  

##  rf}tf/f–lkkn8fF8f :s'n  1500.–  &@  rf}tf/f–af;vs{–nfdL8fF8f  4500.–  

#$  rf}tf/f–8fF8fjf/L jflgof d]8  1400.–  &#  rf}tf/f–hnla/]–rgf}6]–sf7df08f}+  17000.–  

#%  rf}tf/f–lkkn8fF8f–nNnf]ufFp  2000.–  &$  rf}tf/f–l;kf3f6–sf7df08f}+  17000.–  

#^  rf}tf/f–lkkn8fF8f–‰of8L  3500.–  &%  rf}tf/f–;]nfª  6500.–  

#&  rf}tf/f–s'~rf]s–kf]v/]  4500.–  &^  rf}tf/f–cf?jf]6]  1500.–  

#*  rf}tf/f–s'~rf]s–sf]68fF8f df=lj=  4500.–  &&  rf}tf/f–Ov'{–nfld8fF8f–lbk–d'nvs{  2500.–  

#(  rf}tf/f–e]l8rf}/–kf8fFd?jf–kf6LufFp  5000.–  &*  rf}tf/f–lsl6g]–9'Ëfgf8fF8f  5000.–  

;Dks{ gDj/ M )!!^@)!)#, )!!^@)$^!, (*^##@&*&#  
 

c:ktfnsf] sfof{no k|d'v / ;"rgf clwsf/Lsf] gfd, y/ / kb M  

!= sfof{no k|d'v – 8f= ?b|dl0f e08f/L, lgldQ d]l8sn ;'kl/6]G8]G6 – (*%!!&#)$^ 

@= ;"rgf clwsf/L – >L lnnfw/ yfkfdu/, k|zf;g ;xfos – (*%!#@^!%# 

 

 

P]g, lgod tyf lgb]{lzsfsf] ;"rL  

afudtL k|b]z ;/sf/ :jf:Yo dGqfnoaf6 xfn;Dd tof/ ePsf k|d'v P]g, lgodfjnL tyf sfo{ljlwx?sf] 

ljj/0f o; k|sf/ /x]sf] 5 . 

• k|b]z :jf:Yo ;]jf P]g, @)&% ;+zf]wg ;lxt 

• k|b]z :jf:Yo ;]jf klxnf] ;+zf]wg P]g @)*! 

• g]kfn :jf:Yo Joj;foL kl/ifb\ P]g @)%# 

• /fli6«o lrlsT;f lzIff P]g @)&% 

• :jf:YosdL{ tyf :jf:Yo ;+:yfsf] ;'/Iff ;DaGwL P]g @)^^ 

• vl/b P]g @)^# 

• k|b]z :jf:Yo ;]jf lgodfjnL, @)&^, ;+zf]wg ;lxt 

• :jf:Yo ;+:yf ;+rfng tyf Aojf:yfkg ;ldlt ;DaGwL lgodfjnL, @)*! 

• k|b]z :jf:Yo ;]jf bf];|f] ;+zf]wg lgodfjnL @)*! 

• afudtL k|b]z ;/sf/ -sfo{ ljefhg_ lgodfjnL, @)*) 



 
 

 

 

• ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ 

• k|fb]lzs :jf:Yo cfkTsflng tyf ljkb\ k"j{tof/L / k|ltsfo{ of]hgf, @)*! 

• :jf:Yo ;+:yfsf] cfzokq ;]jf ;~rfng cg'dlt dfkb08, @)*! 

• PDj'n]G; lgb]{lzsf 

• g]kfn :jf:Yo ;]jf P]g @)%# / lgodfjnL @)%% 

• g]kfn d]l8sn sfplG;n P]g @)@) / lgodfjnL @)@$  

• ;fdflhs ;]jf PsfO{ -:yfkgf tyf ;+rfng_ lgb]{lzsf @)&* 

 

c:ktfnsf] j]e;fO{6sf] ljj/0f M https://www.chautarahospital.gov.np/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

c:ktfnsf] cfDbfgL, vr{, tyf cfly{s sf/f]jf/ ;DjGwL cWofjlws ljj/0f 

rf}tf/f c:ktfn ;+rfng tyf Joj:yfkg ;ldlt tkm{sf] cfDbfgL / vr{ ljj/0f 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

 

 


